
 

 

                                                                                        
Сельская Дума 

сельского поселения «Деревня Зудна» 

Ферзиковского района  

Калужской области 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от  04 мая 2017 года                                                                                                     №  58 

 

д. Зудна 

 

 

О внесении изменений в решение 

Сельской Думы сельского поселения 

«Деревня Зудна» от 08.06.2006 № 28 «Об 

утверждении Положения «О бюджетном 

процессе в муниципальном 

образовании сельского поселения 

«Деревня Зудна» 

 

 

Рассмотрев протест Прокуратуры Ферзиковского района от 21.03.2017 № 7-

35-2017 на решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Зудна» от 

08.06.2006 № 28 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в муници-

пальном образовании сельского поселения «Деревня Зудна», в соответствии с 

Бюджетным кодексом Российской Федерации, Сельская Дума муниципального 

образования сельского поселения «Деревня Зудна» РЕШИЛА: 

 

1. Внести в решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня 

Зудна» от 08.06.2006 № 28 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в 

муниципальном образовании сельского поселения «Деревня Зудна» (далее – 

Положение) следующие изменения: 

1.1. Дополнить Положение пунктом 3.1 следующего содержания: 

«3.1. Резервный фонд Администрации (исполнительно-

распорядительный орган) сельского поселения «Деревня Зудна» 

 

1. В расходной части местного бюджета предусматривается создание 

резервного фонда Администрации (исполнительно-распорядительный орган) 

сельского поселения «Деревня Зудна». 

2. Размер резервного фонда Администрации (исполнительно-

распорядительный орган) сельского поселения «Деревня Зудна» устанавливается 

решением Сельской Думы сельского поселения «Деревня Зудна» о местном 



 

 

бюджете на очередной финансовый год и плановый период и не может превышать 

3 процента утвержденного указанным решением общего объема расходов. 

3. Средства резервного фонда Администрации (исполнительно-

распорядительный орган) сельского поселения «Деревня Зудна» направляются на 

финансовое обеспечение непредвиденных расходов, в том числе на проведение 

аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией 

последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, а также на 

иные мероприятия, предусмотренные порядком, указанным в подпункте 5 

настоящего пункта. 

4. Бюджетные ассигнования резервного фонда Администрации 

(исполнительно-распорядительный орган) сельского поселения «Деревня Зудна», 

предусмотренные в составе местного бюджета, используются по решению 

Администрации (исполнительно-распорядительный орган) сельского поселения 

«Деревня Зудна». 

5. Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда 

Администрации (исполнительно-распорядительный орган) сельского поселения 

«Деревня Зудна», предусмотренных в составе местного бюджета, устанавливается 

Администрации (исполнительно-распорядительный орган) сельского поселения 

«Деревня Зудна». 

6. Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда 

Администрации (исполнительно-распорядительный орган) сельского поселения 

«Деревня Зудна» прилагается к годовому отчету об исполнении местного бюджета. 

 

2. Настоящее Решение подлежит опубликованию на официальном 

интернет-сайте Законодательного Собрания Калужской области, 

зарегистрированным как сетевое издание в установленном законом порядке. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава сельского поселения 

«Деревня Зудна»                                           _____________             В.А.Козлов 
 


